
Comune di 
Montaldo Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

 
C o p i a  

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.9 
 
OGGETTO: 
ADESIONE ALLA RETE NAZIONALE DEI COMITATI UNICI DI GARANZIA (CUG) - 
PRESA D'ATTO. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di marzo alle ore undici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SERGIO GAIOTTI - Presidente  Sì 

2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 

3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 24/07/2023 di istituzione del Comitato 
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 01/09/2023 di costituzione del Comitato e 
nomina dei componenti; 

- il Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia (CUG) del Comune di 
Montaldo Torinese, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 08/03/2024; 

Dato atto che: 

- nel 2015 è nata la Rete Nazionale dei Comitati Unici di Garanzia, una rete spontanea per 
favorire il dialogo e la progettazione comune tra più amministrazioni con l’intento di 
valorizzare il ruolo che i Comitati Unici di Garanzia possono avere per prevenire e contrastare 
ogni forma di discriminazione e realizzare ambienti di lavoro improntati al benessere 
organizzativo ed alla efficienza nei risultati; 

- l’esperienza della rete nazionale dei CUG ha dato vita a costruttive forme di confronto e di 
collaborazione; 

- ad oggi hanno aderito alla rete i CUG di oltre 170 tra Amministrazioni ed Enti centrali, 
nazionali e locali; 

Ritenuto utile aderire alla Rete Nazionale dei Comitati Unici di Garanzia; 

Considerato che per entrare a far parte della rete nazionale è necessario sottoscrivere il 
Regolamento della Carta della Rete, che sintetizza gli obiettivi prioritari e ne orienta le linee di 
azione; 

Vista la deliberazione del CUG n. 1 del 01/12/2023 di approvazione dell’adesione e del 
Regolamento; 

Ritenuto pertanto opportuno prendere atto: 

- dell’adesione del Comitato Unico di Garanzia del Comune di Montaldo Torinese alla Rete 
Nazionale dei CUG; 

- dell’approvazione del Regolamento della Carta della Rete, come allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio Personale, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

DELIBERA 

1) Di prendere atto dell’adesione del Comitato Unico di Garanzia del Comune di Montaldo 
Torinese alla Rete Nazionale dei CUG; 

2) Di prendere atto del Regolamento della Carta della Rete, come allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di autorizzare i competenti uffici allo svolgimento degli adempimenti, eventualmente 
anche di carattere finanziario, necessari all’attuazione della piena ed effettiva partecipazione 
del CUG di Comune di Montaldo Torinese alla Rete Nazionale dei CUG; 



Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;  

DELIBERA 

Di approvare la su estesa deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 
Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : SERGIO GAIOTTI 
__________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

__________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 95 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08/03/2024  

 
Montaldo T.se, lì 08/03/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 Montaldo T.se, li 08/03/2024 Il Segretario ComunaleF.to: Dott.ssa 

MAGLIONE TIZIANA 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08/03/2024 

 
ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  


